18. Post cujus obitum magna tribulatio in Italia advenit. Colligentes se majores nati in civitate Ticino simul cum Angelberga suorum regina mense Septembri indictione nona, et pravum agentes consilium, quatenus ad duo mandarent regnum, id est Karoli in Francia et Hludovico in Bajoaria; sicut et fecerunt. Tunc Karolus veniens, nesciens de Hludovico. Hludovicus nesciebat quod Karolus venisset, misit filium suum Karolus nomine, propter distantiam homines ceperunt Karolo nominare. Karolo rex veniens Papiam, Karolito in finibus Mediolanensis. Cuique cum de patruum suum comperit fuisset quod esset in Papia, ceperunt homines qui se Carlito conjunxerunt multa malitia facere; hoc est Beringherio cum reliqua multitudine statim venerunt in finibus Bergomensis, residente in monasterio Fara per abdomada una, domibus devastantes, adulteria vel incendia facientes. Tunc multi Bergomensis relinquentes domos suas plena vino et anona, tantum cum uxuribus et paramentum in civitate vel in montibus perrexerunt. Karolus rex haec audiens, statim praesens ipsos malefactores cum multitudo populorum perrexit de finibus Bergomensis in Bresiana, inde in Verona, inde vero in Mantua. Karolito perrexit in Bajoaria. Tunc Karloman, germanus ejus, obviam veniens Karoli rex barbari ³¹ (15) sui, ad fluvium qui dicitur Brenta, et pacificis verbis se ad invicem salvaverunt, et pactum usque in mensem Madio firmaverunt. Carlomanus ivit in Bajoaria. Karolus rex perrexit ad Romam, et ad ecclesiam beati Petri dona obtulit ab apostolico Johanne unctus, et honore imperii coronatus (Dec. 25), in Papia reversus est, mense Januario, suprascripta indictione nona ²⁸.

19. Cumque idem Karolus imperator de Roma reversus in Papia sederet (an. 876), audivit quod Karlomanus, Hludovici filius, contra eum veniret; cumque exercitum suum adunare vellet et cum eo bellam gerere (an. 877), quidam de suis, in quorum fidelitatem maxime confidebat, ab eo defecti, ad Carlomanum se conjungebat. Quod ille videns, fugam iniit et Galliam repedavit, statimque in ipso itinere mortuus est (Oct. 6). Carlomanus vero regnum Italiae disponens, post non multum tempus ad patrem ³² in Bajoariam reversus est (Dec.). Inter haec Hludovicus rex. . . .

VARIAE LECTIONES.

²⁶ i. e. silvae. ²⁸ i. e. Brixianis. ²⁸ i. e. quo. ²⁷ ann. c. ? ²⁸ id — XX. in margine addita sunt. ²⁹ ita correxit; VI :: ant XI :: c. ³⁰ matris c. ³¹ ita correxit; barbaram. ³² hinc manus tertia. ³³ ad patrem minusme.

NOTAE.

(12-13) Comacchio.

(14) Scilicet per flues episcopatus Bergomensis, unde Andream Bergomensem presbyterum fuisse colligitur.